PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  GP/SGPE Nº 1769/2017
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
Considerando os Processos Administrativos nº 15546/2013 e nº 1780/2014,
RESOLVE:
Art. 1º Homologar a desistência apresentada pelo candidato BRAULLY ROCHA DA SILVA, depois da publicação do ato de nomeação, declarando,
em caráter irrevogável e irretratável, sua desistência da posse.
Art. 2º Tornar sem efeito a nomeação do candidato BRAULLY ROCHA DA SILVA, constante da Portaria TRT 18ª GP/SGPe Nº 1657/2017,
publicada no Diário Oficial da União – Seção 2, nº 135, de 17.07.2017.
Art. 3º Nomear o candidato abaixo nominado, aprovado em concurso público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, Classe “A”,
Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, observada a ordem de classificação no certame, e cuja origem da vaga se
especifica:
39º lugar - CARLOS AFONSO TELLECHEA DE SOUSA
Origem da Vaga: Vacância, em virtude da redistribuição do cargo ocupado pelo servidor Sérgio Soares de Lima, mediante reciprocidade com
cargo vago de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Artes Gráficas, constante da Portaria TRT 18ª GP/SGPe nº 1.003/2017,
publicada no D.O.U Nº 83, de 3/05/2017 e alterado para Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação,
conforme Portaria TRT 18ª Nº 1.620/2017, publicada no D.O.U Nº 131, de 11/07/2017.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 27 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
BRENO MEDEIROS
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1744/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 15220/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor CARIOLANO AFONSO DE CARVALHO, das cidades de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 08 a
12/08/2017, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: Conduzir veículo oficial para o Exmº Desembargador Breno Medeiros, Presidente desta Corte, tendo em vista compromissos institucionais,
na cidade de Brasília-DF.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2279/2017 Data da disponibilização: Quinta-feira, 27 de Julho  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Breno Medeiros

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 109410

Goiânia, 26 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1745/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 15280/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor HÉRCULES MARTINS PONTES, das cidades de Goiânia-GO a Jataí-GO, no período de 01 a 05/08/2017,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial, para o deslocamento do Excelentíssimo Desembargador-Corregedor, tendo em vista
a realização do Encontro "TRT para TODOS", conforme P.A nº 6473/2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 26 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1746/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 15203/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor RONALDO BARBOSA DA SILVA de Goiânia-GO a Iporá-GO, no período de 31/07/2017 a 04/08/2017, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - Execução de etapa da ação AG12 do Plano Diretor de TIC 2017/2019, plano de Visitas Técnicas
Preventivas às VT´s do São Luís dos Montes Belos, Inhumas, Iporá e Goiás, conforme PA 11.474/2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 26 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PA SISDOC Nº 15216/2017

CONCURSO INTERNO DE REMOÇÃO Nº 006/2017
(PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº. 435/2013)

LISTA DOS SERVIDORES CLASSIFICADOS:

VARA DO TRABALHO DE FORMOSA
CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA JUDICIÁRIA

OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 27 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

Processo Administrativo nº: 14838/2017

2279/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 27 de Julho  de 2017

NÃO HOUVE SERVIDORES INSCRITOS

Código para aferir autenticidade deste caderno: 109410

Interessada: Secretaria de Gestão de Pessoas
Assunto: Homologação da avaliação de desempenho, bem como concessão de progressão funcional à servidora passível SHEILA DOS REIS
SILVA MENDES, conforme abaixo especificado.
Decisão: Homologado (DIRETOR-GERAL)
SERVIDORA PASSÍVEL DE PROGRESSÃO
AVALIAÇÃO DO MÊS DE JULHO DE 2017

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 12329/2017 – SISDOC
Interessado (a): Maria José de Lourdes
Código: s000827
Assunto: Adicional de Qualificação
Decisão: Deferimento

Processo Administrativo nº: 13961/2017.
Interessado: WELLINGTON MESSIAS DE ANDRADE.
Assunto: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO.
Decisão: Deferido parcialmente.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 14510/2017 – SISDOC.
Interessado(a): Dyovana Brito de Ávila Teixeira
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 14725/2017 – SISDOC.
Interessado(a): Roberta Vaneska de Oliveira Guedes.
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15121/2017 – SISDOC.
Interessado(a): Regina Maria Pereira Coelho Rocha Lima
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família
Decisão: Deferimento.

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 1741/2017
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o Processo
Administrativo – PA Nº 14908/2017,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de designação de função
comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Considerar designada a servidora LORRANE NAHARA SOUSA MELO, código s162973, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho
da 15ª Região removida para este Regional, para exercer a função comissionada de Assistente de Diretor, código TRT 18ª FC-5, da Vara do
Trabalho de São Luís de Montes Belos, anteriormente ocupada pela servidora ADRIANA LOURENÇO DE OLIVEIRA, código s202866, a partir de
24 de julho de 2017.

2279/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 27 de Julho  de 2017

NOME CÓDIGO EXERCÍCIO EFEITO FINANCEIRO NÍVEL ANTERIOR NÍVEL ATUAL

SHEILA DOS REIS SILVA MENDES S202559 08/07/2010 08/07/2017 B-7 B-8

Código para aferir autenticidade deste caderno: 109410

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/SGPE 1
DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2
  Portaria 3
    Portaria SGPE 3

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 26 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

ÍNDICE

2279/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 27 de Julho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 109410

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/SGPE

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

		2017-07-27T16:15:20-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148